
Dª. NOELIA BARRADO OLIVARES, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL AYUNTAMIENTO DE 

SOTO DEL REAL  

En uso de las facultades que me confiere la legislación sobre Régimen Local vigente, 

y en concreto del artículo 41 número 14 letra a) del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, aprobado por Real 

Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, y 

En relación con el proceso de selección para cubrir dos plazas de administrativo 

administrativo, personal funcionario, del Ayuntamiento de Soto del Real, turno libre 

y turno para personas con discapacidad, funcionario de carrera, para el 

Ayuntamiento de Soto del Real, cuyas bases fueron anunciadas en el Boletín Oficial 

de la Comunidad de Madrid nº 194 de fecha 16 de agosto de 2023 y Boletín Oficial 

del Estado nº 200 de fecha 22 de agosto de 2023. 

Vista la propuesta del Tribunal calificador, de fecha 26 de febrero de 2024, de 

revisión de la valoración de segunda prueba y global en base a las alegaciones 

presentadas y propuesta definitiva de nombramientos según lo dispuesto por las 

bases 15ª y 16ª de las bases específicas. 

HE RESUELTO:  

PRIMERO.- Elevar a definitiva la valoración del segundo ejercicio propuesta por el 

Tribunal calificador dentro del proceso de selección para cubrir dos plazas de 

Administrativo, personal funcionario, del Ayuntamiento de Soto del Real: 

NOMBRE DN***I 2º ejercicio 

BAJO LLANOS, CAROLINA 025****1K 7,63 

BENITO DE LA MORENA, RAQUEL 514****5Q 7,10 

GARCIA SANCHEZ, GEMA 042****6F 7,70 

GOMEZ COLMENAREJO, CARLOS 700****1S 7,53 

GUERRERO GOMEZ, MARIA ANGELES 749****7E 6,15 

MANZANO BARRADO, ROBERTO 542****0K 5,60 

MANZANO IGLESIAS LOURDES 514****9B 7,25 

MARTINEZ PALACIAN, FRANCISCO JOSE 361****3X 8,10 

MERINO VELASCO, ROCIO 514****7F 8,13 

OVIEDO SANZ ALICIA 700****0D 8,40 

PRIETO BENITO, MARIA DE LAS MERCEDES 533****8A 7,13 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA ISABEL 529****9J 8,15 

SANCHEZ SANCHEZ, SILVIA 052****7L 8,10 

Decreto Nº: 569 
Fecha: 4/3/2024  10:44

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
21

B
D

23
9F

5A
9E

E
3F

4C
9B

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

04
/0

3/
20

24
04

/0
3/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
8C

D
29

60
62

D
86

E
0E

72
90

57
71

32
65

09
56

13
C

76
3E

46
B

A
C

94
8E

E
98

D
13

E
58

4A
16

D
93

E
4A

D
69

F
8B

17
67

F
B

9F



VILLADONIGA FAJARDO, CECILIA 514****4N 8,90 

ZORRILLA PANTOJA, MARIA TERESA 118****4G 6,63 

 

SEGUNDO.- Elevar a definitiva la calificación final del proceso selectivo por orden de 

puntuación: 

Nº NOMBRE DN***I 1er 

ejercicio 

2º 

ejercicio 

TOTAL 

1 VILLADONIGA FAJARDO, CECILIA 514****4N 6,75 8,9 7,83 

2 OVIEDO SANZ ALICIA 700****0D 6,75 8,4 7,58 

3 RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA 

ISABEL 

529****9J 6,21 8,15 7,18 

4 MARTINEZ PALACIAN, FRANCISCO JOSE 361****3X 6,12 8,1 7,11 

5 GARCIA SANCHEZ, GEMA 042****6F 6,12 7,7 6,91 

6 GOMEZ COLMENAREJO, CARLOS 700****1S 5,85 7,53 6,69 

7 MERINO VELASCO, ROCIO 514****7F 5,13 8,13 6,63 

8 SANCHEZ SANCHEZ, SILVIA 052****7L 5,04 8,1 6,57 

9 MANZANO IGLESIAS LOURDES 514****9B 5,58 7,25 6,42 

10 PRIETO BENITO, MARIA DE LAS 

MERCEDES 

533****8A 5,67 7,13 6,40 

11 BAJO LLANOS, CAROLINA 025****1K 5,13 7,63 6,38 

12 ZORRILLA PANTOJA, MARIA TERESA 118****4G 5,85 6,63 6,24 

13 BENITO DE LA MORENA, RAQUEL 514****5Q 5,04 7,1 6,07 

14 GUERRERO GOMEZ, MARIA ANGELES 749****7E 5,49 6,15 5,82 

15 MANZANO BARRADO, ROBERTO 542****0K 5,76 5,6 5,68 

TERCERA.- Elevar a definitiva la propuesta de nombramiento a favor de las dos 

candidatas de mayor puntuación, que son: 

Nº 

NOMBRE DNI 

1er 

ejercicio 

2º 

ejercicio 

TOTAL 

1 VILLADONIGA FAJARDO, CECILIA 514****4N 6,75 8,9 7,83 

2 OVIEDO SANZ, ALICIA 700****0-D 6,75 8,4 7,58 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
21

B
D

23
9F

5A
9E

E
3F

4C
9B

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

04
/0

3/
20

24
04

/0
3/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
8C

D
29

60
62

D
86

E
0E

72
90

57
71

32
65

09
56

13
C

76
3E

46
B

A
C

94
8E

E
98

D
13

E
58

4A
16

D
93

E
4A

D
69

F
8B

17
67

F
B

9F



 

Según lo establecido en las Bases Generales que han de regir los procesos de 

selección que convoque el Ayuntamiento de Soto del Real para el acceso al empleo 

público, las candidatas propuestas deberán presentar, en el plazo de veinte días 

naturales a contar desde el día siguiente a aquel en el que se hiciera pública la lista 

definitiva de aspirantes aprobados la documentación prevista en la base 14. 

QUINTO.- Publicar la presente resolución en el tablón de edictos y en la web 

municipal. 

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa, de todo lo cual, yo, el Secretario, doy fe 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
21

B
D

23
9F

5A
9E

E
3F

4C
9B

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

04
/0

3/
20

24
04

/0
3/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
8C

D
29

60
62

D
86

E
0E

72
90

57
71

32
65

09
56

13
C

76
3E

46
B

A
C

94
8E

E
98

D
13

E
58

4A
16

D
93

E
4A

D
69

F
8B

17
67

F
B

9F


